
ZARZĄDZENIE NR FIN/84/2024 

WÓJTA GMINY  STAROGARD GDAŃSKI 

 

z dnia  13 maja 2024 r. 

 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 rok. 

 

Na podstawie art. 257, 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023 poz. 1270 z późn. zm.), art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. 609) a także § 9 pkt 2 i § 10, Uchwały Rady Gminy Nr LXII/753/2023 Rady 

Gminy Starogard Gdański z dnia 21 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2024 

rok zarządza się co następuje:  

 

 § 1 W budżecie gminy Starogard Gdański na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. W § 1 Plan dochodów, w kwocie 112.588.523,59 zł zastępuje się kwotą 112.592.309,46 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 1, w tym: 

a) dochody bieżące – 90.380.910,46 zł 

b) dochody majątkowe – 22.211.399 zł. 

2. W § 2 Plan wydatków, w kwocie 132.706.618,83 zł, zastępuje się kwotą 132.710.404,70 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 2, w tym: 

a) wydatki bieżące – 93.837.538,90 zł 

b) wydatki majątkowe – 38.872.865,80 zł. 

3. Zmiany w załączniku nr 1 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

4. Zmiany w załączniku nr 2 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 

 

 § 2 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 13 maja 2024 r. 

 

 

                                                                                                                                       Wójt 

                                                                                                                  

                                                                                                                     Artur Osnowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Uzasadnienie: 

Zmiany dochodów 

W dziale 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

• w rozdziale 75109 – wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i 

wojewódzkie, zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 2.100 zł na podstawie pisma 

KBW Delegatura w Gdańsku nr DGD.804.15.2024 z tytułu dotacji celowej otrzymanej z 

budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie ustawami 

W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

• w rozdziale 75495 – pozostała działalność, zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę  

1.685,87 zł, na podstawie pism PUW Gdańsk nr FB-I.3145.1.2.2024.AR i PS-

XI.3111.23.17.2024.DŁ, z tytułu środków Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

 

Zmiany wydatków 

W dziale 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

• w rozdziale 75109 – wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i 

wojewódzkie, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 2.100 zł na podstawie pisma 

KBW Delegatura w Gdańsku nr DGD.804.15.2024 z przeznaczeniem na wypłatę 

zryczałtowanych diet dla mężów zaufania 

W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

• w rozdziale 75495 – pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

134,87 zł  na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3145.1.2.2024.AR z przeznaczeniem na 

realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w ramach Funduszu pomocy – nadanie 

numeru PESEL, wykonanie zdjęcia 

W dziale 801 Oświata i wychowanie 

• w rozdziale 80101 – oświata i wychowanie, zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 

1.500 zł, którą przenosi się do rozdziału 80103 oraz dokonuje się przeniesienia między 

paragrafami 

• w rozdziale 80103 – oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, zwiększa się plan 

wydatków bieżących o kwotę 1.500 zł, którą przenosi się jw. – zgodnie z zapotrzebowaniem 

W dziale 852 Pomoc społeczna 

• w rozdziale 85213 – składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 

centrum integracji społecznej – zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 3.700 zł, którą 

przenosi się z rozdziału 85214 – zgodnie z zapotrzebowaniem 

• w rozdziale 85214 – zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe, zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 3.700zł, 

którą przenosi się jw. 

W dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 



• w rozdziale 85395 – pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

1.551 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr PS-XI.3111.23.17.2024.DŁ z przeznaczeniem na 

realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w ramach Funduszu pomocy – świadczenia 

rodzinne i oraz obsługę zadania 


